СОВЕТ

Афанасьевского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области.

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

№ 1    от « 14»  февраля  2020г.

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2019 год.
      Рассмотрев отчет Главы Афанасьевского сельского поселения об исполнении бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2019 год, в соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ, Совет Афанасьевского сельского поселения
решил:
     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2019год по доходам в сумме 6906,3 тыс. руб., по расходам в сумме 6997,5 тыс. руб., с превышением расходов над доходами в сумме  91,2 тыс. руб.
     2. Утвердить:
 - исполнение бюджета по доходам Афанасьевского сельского поселения по доходам за 2019 год согласно приложению № 1;
 - исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2019 год по разделам, подразделам, целевым средствам и видам расходов согласно приложению № 2;
-  информацию об источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2019 год согласно приложению № 3;
    3. Принять к сведению:
-   Информацию о численности работников органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Афанасьевского сельского поселения с указанием фактических затрат на их содержание и фактических затрат на их денежное содержание на 1 января 2020 года согласно приложению № 4.
    4. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Афанасьевского сельского поселения.
Глава Афанасьевского сельского поселения                           Н.А.Замятина
Председатель Совета Афанасьевского

сельского поселения                                                                  И.Г.Мухина

	Приложение №1

	Исполнение бюджета Афанасьевского сельского поселения по доходам за 2019 год

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утвержденный план
	Исполнение за 2019г.
	% исполнение к утвержденному плану

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1629,1
	1518,1
	93,2

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	332,1
	334,9
	100,8

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	332,1
	334,9
	100,8

	182  1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с  доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	320,0
	323,4
	101,1

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1
	0,08
	80,0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	12,0
	11,5
	95,8

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	90,0
	88,8
	98,7

	182 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	90,0
	88,8
	98,7

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	90,0
	88,8
	98,7

	182 1 06  00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1101,0
	988,4
	89,8

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	160,0
	159,8
	99,9

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	160,0
	159,8
	99,9

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	941,0
	818,6
	87,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	225,0
	221,7
	98,5

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	716,0
	606,9
	84,7

	000  1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	7,2
	7,2
	100,0

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7,2
	7,2
	100,0

	928 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7,2
	7,2
	100,0

	928 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7,2
	7,2
	100,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	98,8
	98,7
	100,0

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доход от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	98,8
	98,7
	100,0

	928 1 14 02050 10 0000 410
	Доход от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	98,8
	98,7
	100,0

	928 1 14 02053 10 0000 410
	Доход от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	98,8
	98,7
	100,0

	928 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ
	5388,2
	5388,2
	100,0

	928 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5388,2
	5388,2
	100,0

	928 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4435,7
	4435,7
	100,0

	928 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4302,4
	4302,4
	100,0

	928 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	133,3
	133,3
	100,0

	928 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	320,3
	320,3
	100,0

	928 2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	320,3
	320,3
	100,0

	928 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	320,3
	320,3
	100,0

	928 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	80,5
	80,5
	100,0

	928 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	80,2
	80,2
	100,0

	928 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	80,2
	80,2
	100,0

	928 2 02 35120 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
	0,3
	0,3
	100,0

	928 2 02 35120 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
	0,3
	0,3
	100,0

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	551,5
	551,5
	100,0

	000 2 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	551,5
	551,5
	100,0

	928 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	551,5
	551,5
	100,0

	Всего доходов
	7017,3
	6906,3
	98,4

	Приложение №2

	Ведомственная структура  расходов бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов.

	Наименование
	Код главного распо-рядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утвержденный план
	Исполнено  2019г.
	Процент к утвержденному плану

	Администрация Афанасьевского сельского поселения
	928

	Обеспечение функций Главы Афанасьевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	928
	01
	04
	09 1 01 00050
	100
	625,8
	624,6
	99,8

	Обеспечение функций Администрации Афанасьевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	928
	01
	04
	09 1 01 00040
	100
	1528,4
	1457,5
	95,4

	Обеспечение функций Администрации Афанасьевского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд)
	928
	01
	04
	09 1 01 00040
	200
	413,8
	397,7
	96,1

	Обеспечение функций Администрации Афанасьевского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	928
	01
	04
	09 1 01 00040
	800
	1,5
	0,8
	53,3

	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	928
	01
	05
	33 9 00 51120
	200
	0,3
	0,3
	100,0

	Резервные фонды местных администраций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	01
	11
	09 3 01 20150
	200
	32,8
	0,0
	0

	Проведение кадастровых работ, оценки, межевания и прочих мероприятий в сфере земельных и имущественных отношений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	01
	13
	01 1 01 20010
	200
	4,0
	4,0
	100,0

	Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами (Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд)
	928
	01
	13
	09 3 01 00070
	200
	100,0
	52,6
	52,6

	Взносы в Совет муниципальных образований Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования)
	928
	01
	13
	09 3 01 00090
	800
	4,5
	3,5
	77,7

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе УРМ муниципального автономного учреждения городского округа Шуя «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд)
	928
	01
	13
	09 4 01 00410
	200
	23,1
	23,1
	100,0

	Обеспечение принципов прозрачности, открытости и эффективности местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд)
	928
	01
	13
	09 5 01 20170
	200
	364,4
	324,1
	88,9

	Проведение диспансеризации муниципальных служащих в администрации Афанасьевского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	01
	13
	10 1 01 20190
	200
	13,0
	12,9
	99,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	928
	02
	03
	32 9 00 51180
	100
	80,2
	80,2
	100,0

	Обеспечение выполнения работ по противопожарным мероприятиям  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	03
	10
	02 2 01 20040
	200
	27,5
	27,5
	100,0

	Предоставление субсидий на укрепление материально-технической базы ОО «ДПО ШМР ИО» для реализации мероприятий по осуществлению уставной деятельности. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	928
	03
	10
	02 2 01 60010
	600
	26,2
	26,2
	100,0

	Исполнение переданных полномочий по содержанию и ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	04
	09
	31 9 00 10020
	200
	500,0
	342,5
	68,5

	Оплата электроэнергии за уличное освещение ( Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	05
	03
	04 1 01 20080
	200
	173,4
	140,1
	80,8

	Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения ( Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	05
	03
	04 1 01 20090
	200
	130,0
	130,0
	100,0

	Содержание и ремонт памятников, обелисков, мест захоронения ( Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	05
	03
	04 2 01 20100
	200
	35,0
	31,3
	89,4

	Прочие мероприятия по благоустройству территории Афанасьевского сельского поселения ( Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд)
	928
	05
	03
	04 3 01 20110
	200
	922,0
	879,4
	95,4

	Исполнение переданных полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	05
	03
	31 9 00 10010
	200
	149,0
	148,1
	99,4

	Исполнение переданных полномочий по содержанию и ремонту питьевых колодцев (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	05
	03
	31 9 00 10030
	200
	134,6
	134,6
	100,0

	Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	928
	08
	01
	07 1 01 00020
	100
	750,0
	748,4
	99,8

	Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	928
	08
	01
	07 1 01 00010
	100
	11,7
	11,4
	97,4

	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	928
	08
	01
	07 1 01 80340
	100
	320,3
	185,4
	57,9

	Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	928
	08
	01
	07 1 01 00020
	200
	1014,2
	1012,8
	99,9

	Повышение заработной платы до МРОТ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	928
	08
	01
	07 1 01 82180
	100
	133,3
	133,3
	100,0

	Осуществление дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципальной службы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	928
	10
	01
	09 2 01 00060
	300
	67,0
	64,9
	96,9

	ВСЕГО:
	928

	7586,4
	6997,5
	92,2

Приложение №3
Информация об источниках внутреннего финансирования дефицита

бюджета Афанасьевского сельского поселения за 2019год

тыс.руб.

	КБК
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Утвержденный план
	исполнение
	% исполнения к утвержденному плану

	Дефицит (профицит) бюджета Афанасьевского сельского поселения
	-569,1
	-91,2
	16,0

	Источники  финансирования дефицитов бюджетов
	569,1
	91,2
	16,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	569,1
	91,2
	16,0

	928 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств
	-7017,3
	-6906,3
	98,4

	928 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-7017,3
	-6906,3
	98,4

	928 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7017,3
	-6906,3
	98,4

	928 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7017,3
	-6906,3
	98,4

	928 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств
	7586,4
	6997,5
	92,2

	928 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	7586,4
	6997,5
	92,2

	928 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7586,4
	6997,5
	92,2

	928 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7586,4
	6997,5
	92,2

  Приложение №4
Информация о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Афанасьевского сельского поселения с указанием фактических затрат на их содержание и фактических затрат на их денежное

содержание на 1 января 2020 года
 .
	Наименование
	Единицы измерения
	Показатели

	Среднесписочная численность работников администрации
	чел.
	5,5

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	чел.
	2,9

	Фактические затраты на содержание работников администрации
	тыс. руб.
	2082,1

	Фактические затраты на содержание работников муниципальных учреждений
	тыс. руб.
	1078,6